- 1 -

2026年２月 20日

各 位

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長 三田 昌弘

（コード番号：3799 東証スタンダード）

問い合わせ先 経営企画部 広報ＩＲ室長 北川 久美子

（電話 03-3290-1111）

組織改編、役員異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、2026年２月 20日開催の取締役会において、下記のとおり、役員の異動を決議いたしま

したのでお知らせいたします。また、2026年 4月 1日付の組織改編・人事異動を決定いたしました

ので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 組織改編について（2026年４月１日付）

（１）目的

中期経営計画「Vision2026」の最終年度を迎えるにあたり、同計画の達成に向けた推進体

制の整備および人材戦略機能の強化を目的として、組織の改編を行う。

（２）概要(資料１参照)

・ 経営戦略と連動した人材戦略の企画・設計を推進し、人的資本を企業価値創出の中核に位

置づけることを目的とし、中長期的な視点から人材施策の方向性整理および人的資本の可

視化を担う組織として、人事部に人材戦略企画室を新設する。

・ メディカルソリューション本部が担う医療ソリューション事業を、吸収分割によりキーウ

ェアメディカル株式会社に承継する。

※本項目の内容の一部は、2025年 12月 19日付「子会社の設立および会社分割（簡易吸収分

割）による医療ソリューション事業承継に関するお知らせ」にて公表した内容を含みます（再

掲）。

- 2 -

資料１

※新組織図は次頁の通りです。

- 3 -

新組織図（2026年４月１日付）

資料２

- 4 -

２． 2026年４月１日付 役員人事

（１）委嘱業務の変更

氏  名 新 職 現 職

山森 淳

執行役員

特命担当

兼 キーウェアメディカル株式会社

代表取締役社長

執行役員

システム開発事業担当

兼 キーウェアメディカル株式会社

代表取締役社長

※山森 淳は､2026年１月15日付で新設いたしました当社子会社であるキーウェアメディ

カル株式会社の代表取締役社長に就任いたしました。

【参考】2026年４月１日付 執行役員の体制

氏  名 役職

三田 昌弘 執行役員社長

小川 俊一
執行役員専務

コーポレートスタッフ担当、グループ会社担当

田野 穣
執行役員常務

マーケティング＆セールス担当

斉藤 郁夫
執行役員常務

ビジネスラインマネジメント担当、新事業担当

加藤 徹郎
執行役員

特命担当

末綱 琢也
執行役員

SI事業担当

脇谷 勝
執行役員

マーケティング＆セールス担当

込山 昌二郎
執行役員

システム開発事業担当

山森 淳
執行役員

特命担当

秋山 好成
執行役員

コーポレートスタッフ担当

３． 2026年４月１日付 事業部長等の異動

氏  名 新 職 現 職

室井 薫 人事部 人材戦略企画室長 人事部 マネージャー

香河 弘樹 プロジェクト管理本部長 社会システム事業部 部長

以上